
 

Metinė 
ataskaita 
2022 

   

 
  

Asociacija “Viva Sol” 
Merkio g. 53, Dargužių k., Valkininkų sen.,  

LT-65445 Varėnos r. sav  
info@vivasol.lt 

www.vivasol.lt 

 



 
 

 2 

TURINYS 
Apie asociaciją ____________________________________________________________ 3 

Teisinis pagrindas ________________________________________________________ 3 

Pagrindinis asociacijos tikslas _______________________________________________ 3 

Nariai __________________________________________________________________ 3 

Veikla 2022 metais _________________________________________________________ 6 
Projektai _________________________________________________________________ 8 

LEARN THE LIFE / ERASMUS+ ___________________________________________ 8 

SHORT FOOD SUPPLY CHAINS / NORPLUS ADULT __________________________ 8 

IN CULTURE / ERASMUS+ Youth _________________________________________ 9 

VITAL / ERASMUS+ ____________________________________________________ 9 

2023 M. PATEIKTOS PROJEKTŲ PARAIŠKOS _______________________________ 9 

KITI RENGINIAI IR VEIKLOS ____________________________________________ 10 

Finansų ir biudžeto apžvalga 2022 m.__________________________________________ 11 

 

 



 
 

 3 

APIE ASOCIACIJĄ 
 

Teisinis pagrindas 

Asociacija įregistruota 2006 m. rugsėjo 15 d.  
Adresas - Merkio g. 53, Dargužių k., Valkininkų sen., LT-65445 Varėnos r. savivaldybė  

Pagrindinis asociacijos tikslas 

Asociacijos iniciatyvomis siekti kaimo gyvybingumo, vienijant asmenis ir organizacijas, bendromis 
pastangomis siekiančias smulkiųjų ūkininkų, amatininkų ir kitų kaimo gyventojų ekonominės ir socialinės gerovės 
didinimo bei tvarios aplinkos išsaugojimo.  

Moto 

 
Nariai 

2022-12-31 d. asociacijoje buvo 20 narių: 

1. Amatų mokykla „Sodžiaus meistrai“ – atstovė Dalia Beigienė  
2. Arūnas Degutis  
3. Arūna Taunytė 
4. Asta Šlapikaitė 
5. „Baltijos aplinkos forumas“, VšĮ  – atstovas Žymantas Morkvėnas   
6. Dalia Baranauskienė 
7. Genė Mockevičienė 
8. Genovaitė Sakalauskienė  
9. Julija Smiškal – atstovė Prancūzijoje 
10. Laima Stankeviča 
11. Lina Gumbrevičienė  
12. Lina Urlikienė 
13. Loreta Mockevičienė 
14. Onutė Grigaitė 
15. Rasa Griežė 
16. Rasa Ilinauskaitė 
17. Saulius Sakalas 
18. Valdas Kavaliauskas  
19. Virginija Černiauskienė 
20. „Verpėjos“, VšĮ – atstovė Laura Garbštienė 

2022 m. iš Asociacijos išstojo Aleksandras Jermakovičius ir Dovilė Plokštytė. Priimta – Lina Urlikienė.  
 

 
Dukterinės organizacijos 

VšĮ „Sūrininkų namai“, įsteigti 2010-04-20 d.  
 
 
 
 
 

 „Kad kaimas būtų gyvas!” 



 
 

 4 

 
 
Asociacijos valdymo struktūra  

 
Ataskaitinio visuotinio narių susirinkimo, vykusio 2022-02-12 d., metu buvo išrinkta nauja penkių narių 

valdyba, paskirta direktorė ir revizorė. Valdyba, direktorė ir revizorė dirba savanoriškais pagrindais. Esant 
projektiniam finansavimui, už darbą atsiskaitoma pagal paslaugų arba darbo sutartį.  

 
Valdyba 

1. Laima Stankeviča – valdybos pirmininkė 
2. Arūnė Taunytė - narė 
3. Dalia Beigienė - narė 
4. Justas Gulbinas – narys 
5. Valdas Kavaliauskas – narys 

Direktorė 
Lina Gumbrevičienė – asociacijos narė. 
 

Revizorė  
Rasa Griežė – asociacijos narė. 
 

Buhalterė  
Monika Bylinskienė – pagal paslaugų sutartį.  
 

 

 

 

Narystė organizacijose 
Nuo 2019-11-06 asociacija yra Trakų krašto kultūros ir amatų asociacijos (toliau - TKKAA) narė. TKKAA 

vienija Trakų krašte dirbančius amatininkus ir meistrus, skleidžia žinias apie Trakų rajono tautinį, istorinį ir kultūrinį 
paveldą, skatina tautinio paveldo produktų sertifikavimą Trakų rajone, vykdo etnologinius tyrimus, leidžia leidinius, 
įgyvendina projektus. 2022 m. direktorė nuotoliniu būdu dalyvavo viename TKKAA susirinkime.  

 
2021-10-11 asociacija tapo Varėnos krašto vietos veiklos grupės (toliau - VVG) nare. 2022-08-31 

direktorė dalyvavo ataskaitiniame susirinkime.  

 
 
 

Visuotinis narių susirinkimas
Nariai

Valdyba 
Revizorė

Direktorė

Buhalterė



 
 

 5 

 
 
 
 
 

Posėdžiai ir susirinkimai 

Visuotiniai narių susirinkimai 
 

Eil. Nr. Data Dalyviai Vieta  Tema 
1. 2022-01-29 

Neįvyko dėl kvorumo 
nebuvimo 
 

Visuotinis narių 
susirinkimas 

Amatų mokykla „Sodžiaus meistrai“, 
Trakų r. su transliavimu nuotoliu per 
Zoom platformą 

Kasmetinis ataskaitinis 

2.  2022-02-12 Visuotinis narių 
susirinkimas 

Amatų mokykla „Sodžiaus meistrai“, 
Trakų r. su transliavimu nuotoliu per 
Zoom platformą 

Pakartotinas kasmetinis 
ataskaitinis 

 
Valdybos susirinkimai 
 

Eil. Nr. Data Dalyviai Vieta  Tema 
1. 2022-11-28 

Neįvyko dėl kvorumo 
nebuvimo 
 

Valdybos narių 
susirinkimas 

Nuotolinis per Zoom platformą Narių priėmimas ir 
išbraukimas iš sąrašų. 

 
 

Sklaidos kanalai 

 

Asociacija „Viva Sol“  

Interneto puslapis https://vivasol.lt  

Facebook puslapis https://www.facebook.com/Asociacija-Viva-Sol-240802013307271/  

Youtube kanalas https://www.youtube.com/channel/UC3vghUVPgng9hMZF_9-nmCg 

 

VšĮ „Sūrininkų namai“  

Interneto puslapis http://www.surininkunamai.lt 

Facebook puslapis  https://www.facebook.com/SurininkuNamai.lt/  

 

Elektroninis ekologinių pokyčių metraštis „Iš vieno pasaulio į kitą“  

Interneto puslapis https://www.agroekologija.lt  

Facebook puslapis  https://www.facebook.com/piemensdienorastis/  

 

Trijų ežerų HUB (3eHUB) 

Facebook puslapis https://www.facebook.com/TrijuEzeruHub/   

 



 
 

 6 

VEIKLA 2022 METAIS  
 

Pagrindinės veiklos kryptys 2022 m. 

- Inicijuoti ir įgyvendinti teritorinį kaimo vystymą ir gyvybingumą skatinančias veiklas ir projektus 
žemės ūkio, maisto gamybos, trumpųjų maisto tiekimo grandinių, kultūros ir paveldo turizmo, gamtosaugos, 
bendruomenių stiprinimo srityse. 

- Skatinti tvarių agroekologinių žemės ūkio praktikų taikymą. 
- Stiprinti ryšį tarp žemės ūkio ir maisto produktų gamintojų ir vartotojų. 
- Atstovauti narių interesams ir juos ginti. 
- Plėtoti ir palaikyti ryšius su kitomis panašaus pobūdžio organizacijomis Lietuvoje ir užsienyje. 

 

Mokymai ir kita edukacinė veikla 

 
Asociacija organizavo 1 mokymo renginį, kuriame apmokė 4 dalyvius (2020 m. - 57 dalyviai, 2021 m. – 

6 renginiai, 62 dalyviai). Mokymai vyko sūrininkystės pradmenų tematika. Mokymai buvo skelbti keturių 
pavadinimų mokymams (pav.), tačiau, nesusirinkus grupėms, mokymai buvo atšaukti.  

 
Dėl 2020 m. įvestų COVID-19 pandemijos ribojimų mokymams mokymai organizuojami ir nuotoliniu 

būdu. Buvo įsigytas metinis Zoom platformos abonementas. Du kart metuose organizuojami nemokami nuotoliniai 
konsultaciniai seminarai sūrininkystės tema. 

 
Eil. 
Nr 

Data Tema Vieta  Dalyvių 
skaičius 

Lektorius 

1 2022-02-05 Sūrininkystės pradmenys (kontaktiniai) Dargužių amatų 
centras 

4 Valdas Kavaliauskas 

 Viso    4  

 

 



 
 

 7 

 

 
2022 m. 1-2 kartus metuose kartu su Lietuvos-Ukrainos organizacija „Oseredok Syrovara“ rengiami 

nuotoliniai konsultaciniai seminarai sūrininkystės tema. Konsultacijų įrašai skelbiami asociacijos Youtube kanale 
arba nuorodos persiunčiamos konsultacijų dalyviams. 

2022-02-24 Rusijai užpuolus Ukrainą, Ukrainoje sutrūkinėjo natūralios maisto ir produktų tiekimo ir 
pardavimo grandinės, sunkiai išgyveno pieno ūkiai, o maisto trūko. Siekiant padėti smulkiems ūkininkams ir kaimo 
gyventojams patiems be papildomų sąnaudų ir priemonių pasigaminti sūrį, Valdo Kavaliausko iniciatyva asociacija 
kartu su Lietuvos-Ukrainos organizacija „Oseredok Syrovara“ surengė nuotolinį susitikimą su Ukrainos sūrininkais 
ir nufilmavo tris trumpus filmukus rusų kalba apie sūrių gamybą paprastomis primityviomis namų sąlygomis: raugo 
gamyba, rūgštinio sūrio gamyba, fetos gamyba. Filmukai buvo labai naudingi ir yra žiūrimi iki šiol. Visi kartu 
filmukai yra surinkę virš 4 tūkst. peržiūrų. Vėliau buvo įrašyti atsakymai į užduotus klausimus. Atsakymai buvo 
peržiūrėti daugiau kaip 1 tūkst. kartų.  

 

 

Sumažėjus kontaktinių sūrininkystės mokymų paklausai, buvo parengti penkių pavadinimų mokymo kursų 
vaizdo įrašai. Mokymuose buvo panaudota 2020 m. rudenį vykusių kontaktinių mokymų filmuota medžiaga. Nuotolinio 
formato mokymai pasiteisino, nes buvo patrauklūs dėl patogumo (nereikia niekur važiuoti), trumpesnės trukmės (3 val.) 
ir mažesnės kainos. Be to, mokymai buvo įrašomi, todėl filmuotą medžiagą buvo galima peržiūrėti pakartotinai. 2022 m. 
vaizdo  įrašai buvo parduoti 7 kartus skirtingos apimties, t.y. buvo įsigijimas 1-5 kursų paketas.  

 
Eil. 
Nr 

Data Tema Vieta  Įsigijimų skaičius 

1 2022 Sūrininkystės pradmenys  Vaizdo įrašai 5 
2 2022 Rūgštiniai, saldaus pieno ir rikotos sūriai, jogurtas Vaizdo įrašai 3 
3 2022 Fermentiniai kietieji ir puskiečiai sūriai Vaizdo įrašai 3 
4 2022 Sūrininkystės vaizdo įrašų visas paketas Vaizdo įrašai 2 

 Viso   13 
 



 
 

 8 

PROJEKTAI 
 

LEARN THE LIFE / ERASMUS+ 
Baigtas projekto Learn the Life įgyvendinimas.  
Pavadinimas „Kultūros ir paveldo turizmo gebėjimų stiprinimas kaimo bendruomenėse“. 
Projekto tikslas Pagrindinis projekto tikslas - stiprinti kaimo gyventojų kompetencijas, teikiant kultūros 

paveldo turizmo paslaugas projekto partnerių šalyse. 
Projekto numeris 2019-1-LT01-KA204-060743 
Partneriai 1. Asociacija „Viva Sol“, Lietuva (projekto koordinatorius) 2. Asociacija „Lystbaekforeningen“, 

Danija 3. Islandijos žemės ūkio universitetas, Islandija 4. Hanen Viken, Norvegija 5. MFR Enclave des Papes, 
Prancūzija 6. Ustanova za obrazovanje odraslih Dante, Kroatija 

Finansavimo programa ERASMUS+ / Suaugusiųjų strateginė partnerystė 
Rezultatai Parengtas mokymo įrankis suaugusiųjų mokymui ir mokymuisi. Atrinkta geroji kultūros 

paveldo patirtis partnerių šalyse. Parengti mokymui (-si) skirti video filmukai apie kaimo paveldo turizmą. 
Tikslinė grupė Suaugusieji, suaugusiųjų edukatoriai 
Projekto veiklos Projekto metu siekiama sukurti mokymo priemonių rinkinį suaugusiųjų mokymui 

kultūros ir paveldo turizmo srityje. Tikslinė grupė – suaugusiųjų švietėjai ir besimokantys suaugusieji. Paskirtis – 
parengti suaugusiųjų mokymui skirtą medžiagą tekstiniame ir vaizdo formatuose, sudarytą iš bent 12-os gerosios 
praktikos kultūros ir paveldo turizmo kaimo vietovėse pavyzdžių iš visų šešių partnerių šalių. 

Trukmė 2019.10.01 - 2021.09.30 
Biudžetas 118 717,00 Eur 
 
Veiklos 2022 m.: 
- 2022 m. kovo mėn. Lietuvoje Amatų mokykloje „Sodžiaus meistrai“ vyko paskutinis projekto partnerių 

tarptautinis susitikimas. Dalyvavo po 2 atstovus iš Danijos, Norvegijos ir Islandijos.   
- 2022 m. kovo mėn. Lietuvoje Amatų mokykloje „Sodžiaus meistrai“ vyko baigiamoji tarptautinė 

projekto. Dalyvavo 40 dalyvių iš Lietuvos ir užsienio.  
- 2022 m. gegužės mėn. pateikta galutinė projekto įgyvendinimo ataskaita. Ataskaita buvo teigiamai 

įvertinta.   
 

 
 
SHORT FOOD SUPPLY CHAINS / NORPLUS ADULT 
Pavadinimas „Trumpųjų maisto tiekimo grandinių schemos Baltijos ir Šiaurės šalyse“. 
Finansavimo programa NORDPLUS Adult 
Projekto kodas NPAD-2020/10256 
Partneriai 1. Asociacija „Viva Sol“, Lietuva (projekto koordinatorius) 2. Islandijos žemės ūkio 

universitetas, Islandija 3. Lystbaekforeningen, Danija 4. Asociacija „Hanen Viken“, Norvegija 
Tikslinė grupė Suaugusieji, suaugusiųjų švietėjai 
Projekto aprašymas Projekte numatyti keturi pažintiniai trijų dienų vizitai Islandijoje, Norvegijoje, 

Danijoje ir Lietuvoje, kuriuose kiekvienas partneris dalyvaus su keturiais dalyviais. Pažintinių vizitų tikslas – 
susipažinti su gerąja trumpųjų maisto tiekimo grandinių patirtimi partnerių šalyse.  

Biudžetas  44 160,00 EUR 
 
Veiklos 2022 m.: 
- 2022 m. birželio mėn. vyko pažintinis vizitas Lietuvoje: dalyvavo po 4 atstovus iš Danijos, 

Norvegijos, Islandijos ir Lietuvos. Pažintinio vizito metu buvo lankomasi Varėnos, Lazdijų,  Trakų ir 
Vilniaus savivaldybėse veikiančiuose ūkiuose, turguose, maitinimo ir kultūros įstaigose.  

- 2022 m. rugsėjo-spalio mėn. vyko pažintinis vizitas Danijoje ir Norvegijoje. Juose dalyvavo 6 
Asociacijos atstovai: Virginija Černiauskienė, Dalia Beigienė, Dalia Baranauskienė, Laura 
Garbštienė, Rasa Griežė, Lina Gumbrevičienė. Pažintinio vizito metu buvo lankomasi Danijos ir 
Norvegijos ūkiuose, turinčiuose trumpąsias maisto tiekimo grandines.   

- Paskutinis vizitas vyks 2023 m. birželio mėn. Islandijoje.  

 
 
 
 



 
 

 9 

IN CULTURE / ERASMUS+ Youth 
Pavadinimas „Jaunimo įtraukimo didinimas per kultūrą” 
Projekto numeris 2020-1-LT02-KA227-YOU-007304 
Finansavimo programa ERASMUS+ / Jaunimo strateginė partnerystė 
Partneriai 1. Asociacija "Viva Sol", Lietuva (projekto koordinatorius) 2. ARD Family Resource Centre, 

Airija 3. Di Promozione Integrata Per Icittadini in Europe Apice, Italija Agenzia 
Projekto veiklos ir rezultatai Projektu siekiama sukurti inovatyvią darbo su jaunimu metodiką, pagrįsta 

kultūros veiklomis. Sukurta metodika bus išbandyta su jaunimu ir jaunimo darbuotojais dviejų mokymų metu. 
Metodika bus viešinama trijuose sklaidos renginiuose. Bus surengti trys partnerių tarptautiniai susitikimai. 

Projekto aprašymas Projektu siekiama didinti kaimo ir priemiestinių vietovių jaunimo dalyvavimą vietos 
bendruomenės veikloje ir mažinti kartų skirtumus. 

Tikslinė grupė Jaunimas, jaunimo darbuotojai 
Trukmė 2021.05.01 - 2023.07.31 
Biudžetas  78 584,00 EUR 
 
Veiklos 2022 m.: 
- 2022 m. kovo mėn. vyko tarptautinis partnerių susitikimas Italijoje. Dalyvavo 2 asociacijos atstovai: 

Lina Gumbrevičienė ir Aistė Šlajūtė.  
- 2022 m. liepos mėn. vyko tarptautinis partnerių susitikimas Airijoje. Dalyvavimo 2 asociacijos 

atstovai: Lina Gumbrevičienė ir Aistė Šlajūtė. 
- Planuojama 2023 m.: vasario mėn. - jaunimo darbuotojų mokymai Italijoje, kovo mėn. - tarptautinis 

partnerių susitikimas Lietuvoje, balandžio mėn. – jaunimo mokymai Lietuvoje, birželio mėn. – 
projekto rezultatų sklaidos renginys Lietuvoje. 

 
VITAL / ERASMUS+  
Pavadinimas „Inovatyvus profesinis mokymas siekiant prisidėti prie „Nuo lauko iki stalo“ strategijos 

įgyvendinimo“/ Vocational Innovative Training in support of the farm to fork strategy implementation/” 
Projekto numeris 2021-2-PL01-KA220-VET-000050155 
Finansavimo programa ERASMUS+ / profesinio mokymo strateginė partnerystė 
Partneriai 1. Centrinės Europos komercijos rūmai, Lenkija (projekto koordinatorius), 2. Asociacija "Viva 

Sol", Lietuva, 3. Innogrowth - European Association for Innovation and Growth, Bulgarija, 4. Latvijos žemės ūkio 
universitetas, Latvija, 5. Inercia Digital SL, Ispanija, 6. Bethlen Gábor Žemės ūkio ir maisto pramonės profesinė 
mokykla, Vengrija, 7. Mantovano Verdi Terre d'Acqua agrokoncernas, Italija, 8. Packaging Meeting Srl, Italija.  

Projekto veiklos ir rezultatai Pagrindinis projekto tikslas – stiprinti smulkiųjų ūkininkų gebėjimus Europos 
aplinkosaugos reglamentavimo, novatoriškų tvarių pakuočių ir skaitmeninės rinkodaros srityse, siekiant prisidėti 
prie strategijos „nuo ūkio iki stalo“ įgyvendinimo ir maisto švaistymo. 

Tikslinė grupė smulkieji ūkininkai, profesinės mokyklos, suaugusieji 
Trukmė 2022.05.02 - 2025.04.30 
Biudžetas  bendras / Viva Sol  281 020 EUR / 28 035 EUR 
 
Veiklos 2022 m.: 
- Veiklos nevyko, nes strigo projekto koordinatoriaus paramos su Lenkijos nacionaline agentūra 

pasirašymas. Projekto pirmas partnerių susitikimas nusimato 2023 m. balandžio mėn.  
-  

2023 M. PATEIKTOS PROJEKTŲ PARAIŠKOS 
 
NORDPLUS ADULT 
Pavadinimas „Permaculture and resilience of rural area” 
Projekto numeris NPAD-2023/10374 
Partnerių šalys – Lietuva, Latvija, Norvegija 
Prašoma paramos suma – 31 245,0 Eur 
Paraiškos vertinimo rezultatai – 2023 gegužė 
 
 
ERASMUS+ MOBILUMAS MOKYMOSI TIKSLAMS 
Pavadinimas „Asociacijos "Viva Sol" narių trumpalaikis mobilumas Prancūzijoje” 
Projekto numeris KA122-ADU-10BD2D99 
Partnerių šalys – Lietuva, Prancūzija 



 
 

 10 

Prašoma paramos suma – 4 620,0 Eur 
Paraiškos vertinimo rezultatai – 2023 gegužė 
 
 
ERASMUS+ STRATEGINĖ PARTNERYSTĖ 
Pavadinimas „Ecosystem Analysis Skills for Building Sustainable and Resilient Rural Areas ” 
Projekto numeris KA220-ADU-1D983DD2 
Partnerių šalys – Lietuva, Prancūzija, Kroatija 
Prašoma paramos suma – 120 000,0 Eur 
Paraiškos vertinimo rezultatai – 2023 gegužė-birželis 
 

 
 
KITI RENGINIAI IR VEIKLOS 

 
 

TINKLARAŠTIS „IŠ VIENO PASAULIO Į KITĄ“ 

2021 m. rudenį asociacijos narys Valdas Kavaliauskas ėmėsi naujos iniciatyvos – rašyti elektroninį 
ekologinių pokyčių metraštį Internete publikuojant tekstus, įžvalgas ir organizuojant teminius pokalbius su įvairių 
sričių žinovais.  

Asociacija „Viva Sol“ įsigijo domeną agroekologija.lt, reikalingą metraščio „Iš vieno pasaulio į kitą“ 
talpinimui. Asociacija prisidėjo rengiant pokalbių laidas ir viešinant pokalbių įrašus.  Buvo surengti keli pokalbiai ir 
paskelbti Asociacijos „Viva Sol“ Youtube kanale https://www.youtube.com/channel/UC3vghUVPgng9hMZF_9-
nmCg  

Pokalbių ciklo "Iš vieno pasaulio į kitą" laidos, parengtos Valdo Kavaliausko kartu su asociacija 2022 m.: 
- Penktoji laida – apie natūralų rauginimą su natūralaus rauginimo žinove, kultūros istorike, 

tinklaraščio samanotas.lt rengėja Ieva Šidlaite. https://youtu.be/sxRJcHi7H58 
- Šeštoji laida – „Kelionė iš Charkiv į Lietuvą su ožkomis“. Neįtikėtina Marijos ir Jevgenij kelionė su 

ožkomis iš okupuotos Ukrainos Charkiv srities per Rusiją ir Latviją iki Lietuvos: apie ūkį, sūrį, ožkas, rusų 
okupaciją, kelionę ir tolimesnius planus. Pokalbis vyko rusų kalba. https://youtu.be/GZNAhztnxzo 

- Septintoji laida – apie kaimo vystymą su Vytauto Didžiojo Universiteto Žemės ūkio akademijos 
prof. dr. Vilma Atkočiūniene. https://youtu.be/0jeCigQYP0c 

- Aštuntoji laida – apie bendruomenes su Vilniaus Universiteto Filosofijos fakulteto dekanu prof. dr. 
Arūnas Poviliūnu. https://youtu.be/2c_VCPpn2oU 

- Devintoji laida  - su Supratimo agentūros Xwhy" partneriais Žemartu Budriu ir Dominyku Karpovič 
https://youtu.be/_ABS9iyN0nE . 

- Dešimtoji laida – apie žinias ir kompetencijas su Asociacijos „Viva Sol“ direktore Lina 
Gumbrevičiene https://youtu.be/AkN24roMMuc  
 
 
 

ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS PROGRAMA VAIKAMS PIENO IR VAISIŲ VARTOJIMO SKATINIMUI 

Asociacija yra ilgametė Vaisių ir daržovių bei pieno ir pieno produktų vartojimo skatinimo vaikų ugdymo 
įstaigose programos 2017-2023 mokslo metų strategijos įgyvendinimo priežiūros komisijos narė, kurią atstovauja 
direktorė Lina Gumbrevičienė. Programa skirta skatinti vaisių ir daržovių vartojimo skatinimui vaikų darželiuose ir 
mokyklose. Daugiau informacijos www.litfood.lt  ir https://www.pienasvaisiai.lt  

2022 m. vyko vienas komisijos posėdis, kuriame asociacijos atstovė pateikė siūlymus programos 
tobulinimus.  



 
 

 11 

FINANSŲ IR BIUDŽETO APŽVALGA 2022 M. 
 
 

Pajamų ir išlaidų apžvalga 

Asociacija turi keturias sąskaitas (pagrindinę ir tris projektų) banke AB Swedbank. Pagrindinė sąskaita 

skirta asociacijos pagrindinės veiklos finansinėms operacijoms atlikti. Projektų sąskaitos atidarytos trijų projektų 

finansų valdymui: kiekvieno projekto finansai valdomi atskiroje banko sąskaitoje, siekiant aiškesnio projekto lėšų 

valdymo.  

 

Eil. 

Nr. 

Sąskaita Likutis  

2022-01-01 

Apyvarta Likutis  

2021-12-31 Kreditas Debetas 

1 Pagrindinė sąskaita 1 134,34  40 949,13 39 950,07  2 133,40 

2 Erasmus_Learn the Life 1 867,53 29 820,06  31 687,59  0,00 

3 Erasmus_In Culture 6 436,64  34 705,78  34 607,96  6 534,46  

4 Nordplus Adult 29 061,60  7 000,00 31 416,91  4 644,69 

 Viso 38 500,11 - - 13 312,55 

 

Pajamų ir išlaidų detalizacija 
 

Pajamos/išlaidos Eur* Iš kur gauta (kam panaudota) 

Pajamos 3 392 Mokymai, paslaugos (panaudota: mokymų organizavimas, lektorius, 

žaliavos) 

440  Nario mokestis (panaudotas: banko mokesčiai, svetainės talpinimas) 
 Kt. 

Išlaidos 2 042,00  Bendrosios ir administravimo sąnaudos  
1 790,00 Mokymo ir edukacijų paslauga (panaudota: patalpų nuoma, dalyvių 

maitinimas, lektoriaus atlygis, kuras, kt.) 

94,00  Finansinės - investicinės veiklos sąnaudos 
 Kt. 

*Duomenys – tikslinami 

 

 

Direktorė                       Lina Gumbrevičienė 

 

 

 


